
AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90.009/2025 - UASG 926119

Objeto: Aquisição potencial dos medicamento(s) pertencente(s) ao(s) Grupo: 09.N.03.A -
ANTIEPILÉPTICOS, em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da
Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I
do Edital. Processo SEI nº: 00060-00306014/2024-04. Total de 22 itens (Ampla
Concorrência e Cotas reservadas às ME/EPP's). Valor Estimado: R$ 7.904.152,81.
Cadastro das Propostas: a partir de 08/01/2025. Abertura das Propostas: 20/01/2025, às
9h30, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se
disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701,
Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de Compras/DAQ/SUCOMP, CEP:
70.719-040 - Brasília–DF.

VITOR ANDRADE DE LUCENA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90257/2024 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº 00060-
00321983/2023-04), sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor unitário): EVEN
COMERCIAL LTDA - CNPJ: 53.568.001/0001-01, 01 (R$ 600,0000), 02 (R$
600,0000), 03 (R$ 506,0000), 04 (R$ 270,0000), 05 (R$ 316,0000), 07 (R$ 269,0000),
09 (R$ 1.820,0000), 12 (R$ 315,0000), 15 (R$ 496,0000), 16 (R$ 687,0000), 30 (R$
201,0000), 32 (R$ 382,0000); AWKALAB PRODUTOS PARA LABORATORIO
LTDA - CNPJ: 04.880.181/0001-49, 06 (R$ 348,9300), 08 (R$ 193,3600), 11 (R$
6.749,6000), 14 (R$ 1.387,0400), 22 (R$ 176,0700), 27 (R$ 250,0000), 28 (R$
250,0000), 29 (R$ 250,0000); LABTEK COMERCIO DE!PRODUTOS
LABORATORIAIS LTDA - CNPJ: 07.185.891/0001-47, 10 (R$ 2.715,0000), 18 (R$
1.050,0000), 20 (R$ 530,0000), 25 (R$ 382,5000); M A 2 COMERCIAL LTDA -
CNPJ: 30.420.630/0001-86, 13 (R$ 370,0000), 19 (R$ 230,0000), 31 (R$ 205,0000);
MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - CNPJ:
04.724.729/0001-61, 17 (R$ 335,0000), 21 (R$ 634,0000), 23 (R$ 2.325,0000), 33 (R$
600,0000); SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA - CNPJ:
45.812.327/0001-04, 24 (R$ 2.157,0000); DINALAB COMERCIO E SERVICOS
LTDA - CNPJ: 32.578.926/0001-55, 26 (R$ 45,7400). Perfazendo o valor total licitado
de R$ 27.646,2400.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90270/2024 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº 00060-
00186609/2024-29), sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor unitário):
MULTILAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS FARM. LTDA - CNPJ:
92.265.552/0008-16, 03 (R$ 1,1800); NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA, CNPJ: 34.729.047/0001-02, 05 (R$ 14,3300), 06 (R$ 14,3300); ONCOVIT
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CNPJ: 10.586.940/0003-20, 10 (R$ 0,9900);
ELLO DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ: 14.115.388/0002-61, 12 (R$ 0,6860). Os itens 1,
2, 4, 7, 8, 9, 11, 13 restaram fracassados. Os quantitativos dos itens 4, 11, 13 foram
assumidos pela empresa vencedora dos itens vinculados. Perfazendo o valor total licitado
de R$ 2.973.453,8940.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90296/2024 - UASG 926119

Objeto: Processo para futura aquisição de Materiais de Laboratório - Insumos e
Reagentes, com o intuito de manter o abastecimento regular da Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal - SES/DF, conforme especificações e quantitativos constantes
no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-00122719/2024-62. Total de 16 itens
(Ampla Concorrência). Valor Estimado: R$ 9.620,63 Cadastro das Propostas: a partir de
08/01/2025. Abertura das Propostas: 20/01/2025 às 09h00, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou,
com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar,
sala: Central de Compras/DAQ/SUCOMP, CEP: 70.719-040 - Brasília/DF.

VITOR ANDRADE DE LUCENA
Pregoeiro

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90300/2024 - UASG 926119

Objeto: compra/contratação de Materiais de Laboratório - Insumos e Reagentes, para
atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e
quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-00485591/2023-
64. Total de 22 itens (EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP ). Valor Estimado: R$
61.661,26 . Cadastro das Propostas: a partir de 08/01/2025. Abertura das Propostas:
22/01/2025, às 8h30min, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital
encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN,
Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de
Compras/DAQ/SUCOMP, CEP: 70.719-040 - Brasília/DF.

QUEILA BARRETO ROCHA
Pregoeira

DIRETORIA DE INSTRUÇÃO PARA AQUISIÇÃO
 

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO PARA PESQUISA DE PREÇOS
A Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, através da Subsecretaria de Compras e
Contratações, informa que está em curso o processo para Contratação de serviços para a
realização de procedimentoPET/CT com DOTA-68Ga, CÓDIGO BR 9431, CÓDIGO
TABELA SIGTAP 02.06.01.009-5.As empresas interessadas em participar da pesquisa de
preços deverão entrar em contato com o setor de Pesquisa de Preços através do e-mail:
gepp.diaq@saude.df.gov.br, informando o nº do processo. O processo em questão é o
00020-00062006/2023-09.

LEANDRO SILVA CURSINO
Diretor

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
DIRETORIA DE COMPRAS

 
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90035/2024 - UASG 926334
A Fundação Hemocentro de Brasília torna público o resultado de julgamento do pregão
eletrônico nº 90035.2024 cujo objeto é a contratação de serviços de assistência técnica para
manutenção preventiva e corretiva de impressoras térmicas, com reposição de peças,
visando atender às necessidades da Fundação Hemocentro de Brasília (FHB) e da
Hemorrede do Distrito Federal (Agências Transfusionais - AT). As condições, quantidades
e demais exigências estabelecidas no edital de licitação e seus anexos constam do Processo
nº 00063-00000678/2024-70. A empresa vencedora do Grupo 01 foi a JAWA COMERCIO
E SERVICOS LTDA, CNPJ 00.049.460/0001-04, no valor total de R$ 132.721,82 (cento e
trinta e dois mil setecentos e vinte e um reais e oitenta e dois centavos). Demais
informações podem ser obtidas, sem ônus, no sítio www.gov.br/compras ou
www.fhb.df.gov.br, ou ainda no endereço: Setor Médico Hospitalar Norte - SMHN, Quadra
03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – CEP 70710-908 – Brasília/DF.

ANA CAROLINA RIBEIRO SEHNEM
Diretora Substituta

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA
DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

 
EXTRATO DO DÉCIMO PRIMEIRO TERMO AO CONTRATO Nº 020/2019

Processo: 04016-00045387/2020-67. Partes: INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA
DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL - IGESDF, CNPJ nº 28.481.233/0001-72 e a
CITY SERVICE SEGURANÇA LTDA, CNPJ nº 37.077.716/0001-05. Objeto:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUADO DE BRIGADA DE INCÊNDIO,
PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO, CONTROLE DE PÂNICO E PRIMEIROS
SOCORROS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS. Do Valor: R$ 3.180.908,46
(três milhões, cento e oitenta mil, novecentos e oito reais e quarenta e seis centavos). Da
Ratificação: Ficam mantidas as demais cláusulas e condições constantes do instrumento
originário. Data da assinatura: 12/12/2024. Signatários: pelo Instituto de Gestão
Estratégica de Saúde do Distrito Federal - IGESDF, JURACY CAVALCANTE
LACERDA JÚNIOR, na qualidade de Diretor-Presidente, RUBENS DE OLIVEIRA
PIMENTEL JÚNIOR, na qualidade de Diretor de Administração e Logística e pela
contratada: ORLANDO LAMOUNIER PARAÍSO JÚNIOR, na qualidade de
Representante Legal - CITY SERVICE SEGURANÇA LTDA.

EXTRATO DO DÉCIMO OITAVO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 067/2017 - SES/DF - SUB-ROGADO

Processo: 04016-00002346/2022-48. Partes: INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA
DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL - IGESDF, CNPJ Nº 28.481.233/0001-72 e a
VISAN SEGURANÇA PRIVADA LTDA, CNPJ Nº 09.267.406/0001-00. Objeto:
Repactuação de preços referente a Convenção Coletiva de Trabalho 2024/2024, com
vigência de 01/01/2024 a 31/12/2024 Do Valor Total Semestral: R$ 5.024.083,44 (cinco
milhões, vinte e quatro mil, oitenta e três reais e quarenta e quatro centavos) e Valor
mensal: R$ 837.347,24 (oitocentos e trinta e sete mil, trezentos e quarenta e sete reais e
vinte e quatro centavos) Da Ratificação: Ficam mantidas as demais cláusulas e condições
constantes do instrumento originário. Data: 27/12/2024 Signatários: pelo INSTITUTO DE
GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL - IGESDF, CLEBER
MONTEIRO FERNANDES na qualidade de Diretor Presidente - Substituto e RUBENS DE
OLIVEIRA PIMENTEL JÚNIOR, na qualidade de Diretor de Administração e logística e
pela contratada: VISAN SEGURANÇA PRIVADA LTDA representada pela representante
legal POLYANA MEDINA BORGES.

EXTRATO DO DÉCIMO SÉTIMO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 067/2017 - SES/DF - SUB-ROGADO

Processo: 04016-00002346/2022-48. Partes: INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA
DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL - IGESDF, CNPJ Nº 28.481.233/0001-72 e a
VISAN SEGURANÇA PRIVADA LTDA, CNPJ Nº 09.267.406/0001-00. Objeto:
Supressão de aproximadamente 16,256065875571% do valor contratual atualizado,
referente a retirada das unidades UPA São Sebastião e do CD/SIA Do Valor Total: R$
797.969,79 (setecentos e noventa e sete mil, novecentos e sessenta e nove reais e setenta e
nove centavos), e o valor total semestral: R$ 4.787.818,72 (quatro milhões, setecentos e

PÁGINA 52 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 5, QUARTA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


